
VÝ
RO

Č
N

Í Z
PR

Á
VA

 2
01

3



O
BSA

H

úvodní slovo 

historie, poslání a cíle klubu 

florbal

lyžování

orientační závod

outdoor 

potápění

stolní tenis

10. benefiční turnaj

prezentujeme sport hendikepovaných

významné akce roku 2013

hospodaření klubu

příloha k účetní uzávěrce

zpráva nezávislého auditora

vedení a struktura klubu

výbor klubu

kontaktní údaje

spojenci sportovců na vozíku

podpořili nás

05 

06 

08 

10

12

14

16

18

20

21

22

26

28

30

31

32

33

34

35



V České republice je přibližně 90 tisíc neziskových organizací a náš Sportovní klub 

vozíčkářů Praha má mezi nimi své místo už 22 let. 

Sport má velký význam pro každého. Fyzická i psychická kondice umožní překonávat 

překážky, naučí vypořádat se s prohrami, stanovit si reálné cíle a dosahovat je. 

Díky tomu se sportovci stávají fyzicky i psychicky odolnými jedinci, vyhledávanými 

spolupracovníky i partnery. Pro život, zdá se, není lepší průprava než sport. A pro život 

na vozíku to platí tím spíše.

Čím se lišíme od ostatních organizací? 

•  Šířkou záběru naší činnosti. Podporujeme sporty soutěžní i nesoutěžní, individuální 

i týmové, indoorové i outdoorové. 

 •  Sportujeme společně bez ohledu na hendikep. V každé z našich sportovních 

činností se potkávají lidé všech věkových kategorií, s hendikepem i bez něj.

•  Geograficky. Z malé party hrající stolní tenis v jedné pražské tělocvičně se za 

necelé čtvrtstoletí stala naším působištěm celá Evropa.

•  Medaile a ocenění nejsou naším hlavním cílem. Přesto je vyhráváme, a to nás samozřejmě těší.

Rok 2013 byl pro nás rokem, ve kterém jsme zintenzivnili práci na naší profesionalizaci. Získali jsme významnou 

podporu z Operačního programu Praha - Adaptabilita, který je spolufinancován z prostředků Evropského 

Sociálního Fondu a hlavního města Prahy. Na konci roku jsme díky množství našich příznivců získali divokou kartu 

v projektu Rok jinak Nadace Vodafone. Kromě mnoha dobrovolníků a spolupracovníků, kteří pro nás pracují na 

částečné úvazky a kteří jsou přeneseně i doslova srdcem naší organizace, jsme mohli posílit náš tým hned o dva 

zaměstnance na plný úvazek, a tak jsme nakročili k tomu, být na konci roku 2014 výrazně vyspělejší organizací 

než dosud.

V roce 2013 se také významně rozrostla skupina Spojenců sportovců na vozíku, tedy těch, kteří spojili svůj sport 

s podporou naší organizace. Kromě množství těchto Spojenců jsme také patřičně hrdí na stabilní partnerství 

s mnoha firmami a institucemi, které nám umožňují dělat to, co děláme. Není jistě náhodou, že mnoho těchto firem 

je zároveň oceňováno jako nejlepší zaměstnavatelé nebo společensky odpovědné firmy.

Tato partnerství jsou vzájemnou dobrou vizitkou naší i našich partnerů a jsou základním předpokladem k tomu, 

abychom se mohli nyní pochlubit tím, co jsme za rok 2013 společně zvládli a jak jsme hospodařili.

Bohuslav Hůlka 
Předseda SKV Praha

0504



•  Klub založen v září 1991 stolními tenisty na vozíku

•  V letech 2003-4 přibývají další oddíly: florbal, orientační závod, lyžování

•  V dubnu 2014 zastřešujeme celkem 7 sportovních oddílů: florbal, lyžování, 

orientační závod, outdoor, potápění, stolní tenis a tancování

• Ovčárská 471, 108 00 Praha 10 

•  www.skvpraha.org

•  www.facebook.com/skvpraha 

•  99 členů na konci roku 2013

•  Vytváříme zázemí pro rekreační, ale i vrcholové sportovce na vozíku

•  Naší prioritou je přivádění lidí ke sportu

•  Jsme silná a stabilní organizace 

•  Jsme organizace, která stojí za svými členy a oni stojí za ní

•  Propagujeme sport hendikepovaných a pořádáme významné sportovní akce

•  Otevřeně spolupracujeme s ostatními organizacemi a zapojujeme se do mezinárodních struktur

•  Transparentně hospodaříme a zodpovědně plánujeme své zdroje

Výkonem roku SKV Praha byl oceněný zisk titulu Mistr světa 2013 v trail 

orienteeringu Janou Kosťovou.

Osobností roku 2013 byl podruhé v řadě oceněný krutospojenec René Kujan, který 

pro SKV Praha v tomto roce sólo přeběhl Island z nejsevernějšího místa na nejjižnější. 

Dále se rozhodl věnovat nám rok své práce, přihlásil se do projektu Nadace Vodafone, 

kde náš projekt získal díky podpoře veřejnosti divokou kartu, a tak můžeme s Reném 

spolupracovat během celého roku 2014. Děkujeme.

H
ISTO

RIE

VIZE
O

C
EN

ĚN
Í VÝBO

RU
 KLU

BU
 

V RO
C

E 2013

A
D

RESA
PO

Č
ET 

Č
LEN

Ů

0706

•  Pořádáme sportovní a volnočasové akce

•  Umožňujeme svým členům zúčastňovat se domácích i zahraničních sportovních akcí

•  Vytváříme prostor pro setkávání a společný sport hendikepovaných i nehendikepovaných občanů

•  Poskytujeme možnost sportovního a volnočasového vyžití rodinám vozíčkářů a jejich příznivců

•  Seznamujeme se sportem hendikepované lidi na začátku sportovní činnosti

•  Provádíme osvětovou a vzdělávací činnost v oblasti sportu

PO
SLÁ

N
Í



•   Jediný kolektivní sport v SKV Praha

•  Populární a rychle se rozvíjející sport v ČR (9 ligových týmů)

•  V našem týmu 13 aktivních hráčů

•  Pravidelné tréninky pod vedením zkušeného trenéra, 

soustředění

•  Nábor nových hráčů (krátce po úraze)

•  Podílíme se na vedení České federace florbalu vozíčkářů 

i realizaci reprezentačních akcí

Rok 2013
•  Vedení oddílu po Dominiku Drahonínském převzala 

Dominika Horáková

•  Na začátku roku trenérskou pozici zastává brankář týmu 

Jan Mrázek

•  V sezóně 2012/2013 se náš tým neprobojoval do Play Off

•  Od léta angažujeme trenéra Vladimíra Maříka

•  V srpnu 2013 pořádáme největší mezinárodní turnaj 

Prague Wheel Open

•  Na tomto turnaji sice porážíme velkého rivala Tatran 

Střešovice, přesto nepostupujeme ze skupiny

•  Pro podzimní část sezóny 2013/2014 angažujeme 

nové hráče – přestupuje k nám František Synek, nastupují 

Roman Charvát, Jan Krauskopf a Petr Kořínek

•  Tuto podzimní část ligy jsme zakončili na druhé příčce

•  V našem týmu jsou 4 členové reprezentace ČR

Naše cíle pro rok 2014
•  Důstojná účast v play-off 2014 aneb návrat na výsluní

•  Využití potencionálu všech hráčů

•  „Vychovat“ pro reprezentaci alespoň jednoho dalšího hráče

•  Zvýšit prestiž SKV Praha ComAp Team

•  Utužit partu SKV Praha ComAp Team (i formou aktivit mimo florbal)

•  Zajištění kvalitního florbalového vybavení – sportovní vozíky na „míru“ pro nejslibnější hráče

•  Udržení stávajících a získání nových hráčů

•  Udržení a podpora současného trenéra

Děkujeme hlavnímu partnerovi našeho oddílu firmě ComAp, a.s., jejíž jméno hrdě neseme, za dlouhodobou 

a stabilní podporu a České federaci florbalu vozíčkářů.

FLO
RBA

L – SKV PRA
H

A
 C

O
M

A
P TEA

M

08 09

Dominika Horáková
•  V roce 2013 mě nejvíc potěšilo angažování 

trenéra Vládi Maříka, který je člověk na své místě. 
•  V příštím roce se těším na boje o nejvyšší příčky 

v play-off naší ligy.



Co nás čeká v roce 2014
•   Lyžující začátečníci i pokročilí

•   Nově běžkařské kurzy - sledge

•   Kvalifikovaní asistenti a instruktoři – vzdělávací kurzy

•   Dostatek financí na podporu dobrovolníků

•   Věříme v úspěšnou závodní sezonu Oldy Jelínka

Děkujeme partnerům InterCora, AutoESA, Lusti, Kolektory a. s., Čtení pomáhá, Konto Bariéry, 

RWE Transgas a.s., Isolit Bravo, Klimatex a všem dobrovolníkům!

LYŽA
ŘSKÝ O

D
D

ÍL

•   Individuální sport náročný na drahé vybavení  

a kvalifikovanou asistenci

•   Těžiště činnosti v rekreačním lyžování –  

kurzy pro začátečníky i pokročilé lyžaře

•   Členem je i nejlepší český závodník na monoski  

Oldřich Jelínek

Činnost v roce 2013
•   Výrazný rozvoj lyžařské činnosti a budování zázemí

•   Nové vedení oddílu - Hanka Alire (dříve Malotinová), 

zastupuje Jaroslav Stříž

•   Rozšiřování “vozového parku” - pořízení nové odpružené 

biski HOC2 GLIDE, dvou běžkařských sledgí a dalšího 

lyžařského vybavení

•   Pořádání akcí v ČR i zahraničí, v celém rozsahu: začáteč-

nické, rekreační i závodní lyžování

•   Člen oddílu Oldřich Jelínek 

•  nominoval se na MS v La Molině (Španělsko)  

 na paralympiádu v Soči 

•  zvítězil na Mistrovství Polska 2013  

 (SL, GS i superkombinace) 

•  2. na Mistrovství Rakouska 2013 (SG)

1110

Hana Alire
•   V roce 2013 mě potěšilo, jak nám vše krásně vyšlo během kurzů 

na rakouském ledovci. Počasí, nálada i zdraví účastníků.
•   V roce 2014 se těším na akce, kam doufejme přilákáme 

množství účastníků, ale také na paralympiádu v Soči, kam se 
probojoval náš člen Olda Jelínek. 



•   10 aktivních závodníků na vozíku

•   Podpora závodní činnosti v disciplínách trail orienteering 

a rychlostních orientačních závodech vozíčkářů

•   Soustředění a tréninky

•   Naši členové tvoří základ reprezentace ČR

•   Aktivní účast v IOF (Mezinárodní orientační svaz)

Činnost v roce 2013
•   Účast na 17 závodech Českého poháru a dalších závodech 

ve Finsku, Švédsku, Itálii a Slovinsku

•   Významný podíl na reprezentaci ČR

•   Historický úspěch na Mistrovství světa 2013 – zlato a stříbro 

pro Janu Kosťovou a Pavla Dudíka

•   Účast na rychlostních závodech vozíčkářů v ČR

•   Náborová a prezentační aktivita pro RÚ Kladruby a pro 

Centrum Paraple

•   Přehled medailí: 

•  Mistrovství světa v Trail-O ve Finsku 

 - kategorie Para 1. Kosťová, 2. Dudík Pavel 

•  Český pohár  

 - (Para) 1. Kosťová, 2. Dvorský, 3. Hůlka (všichni SKV Praha) 

•  Mistrovství ČR v Trail-O  

 - (Para) – 1. Hůlka, 2. Kosťová, 3. Dvorský (všichni SKV Praha) 

•  Mistrovství ČR v TempO  

 - (Para) –2. Kosťová, 3. Hůlka (oba SKV Praha)

O
RIEN

TA
Č

N
Í O

D
D

ÍL

1312

Plány pro rok 2014
•   Mistrovství Evropy v Portugalsku

•   Mistrovství světa v Itálii, kde díky prvenství v r. 2013 v kategorii Para máme možnost nominovat místo tří 

reprezentantů čtyři 

•  Největší závod v trail orienteeringu – pětidenní ORingen ve Švédsku

•   Série závodů Českého poháru a několik tréninků

•   Druhý ročník Evropského poháru v TrailO - závěrečné dvoukolo v ČR 

•   Rychlostní orientační závody - tradiční závody v Opavě (Přerově) a ve Vrchlabí

•   Nábor nových členů a propagace sportu hendikepovaných mezi vozíčkáři i veřejností

Děkujeme partnerům: firmě TEVA Pharmaceuticals CR s. r. o., ERA, ČEPS a. s., Český svaz orientačních 

sportů a Český svaz tělesně postižených sportovců.

Jana Kosťová
•   V roce 2013 mě kromě zlaté a stříbrné medaile na MS ve Finsku potěšilo 

také to, jaké máme v týmu srdcaře. Petr Krystek jezdí na závody i přes zdra-
votní komplikace a je pro ostatní velkou motivací. 

•   V roce 2014 se těším na závody MS a ME. Jedeme jako velký tým, největší 
ze všech států. Velký tým, tvořený nadšenci a sportovci. Velký tým, ve kterém 
jsou vedle dvacetiletých sportovců také osmdesátiletí.



Plány pro rok 2014
•   Cyklistické a vodácké kurzy v ČR i v zahraničí

•   Wakeboardingová akce

•   Kurz pro rodiče s dětmi

Děkujeme: René Kujan, Era, AutoESA

O
U

TD
O

O
RO

VÝ O
D

D
ÍL

1514

•   Různé outdoorové sporty - cyklistika, vodáctví, wakeboarding

•   Nesoutěžní sporty venku v přírodě

•   Dobré zázemí – zkušení instruktoři, vlastní vybavení

•   Kurzy pro zkušené sportovce i nováčky, kterým půjčujeme 

vybavení

Činnost v roce 2013
•  Nové vedení – Michaela Krunclová, Mirek Dobrovolný

•  Šest sportovních kurzů (voda, kola, wakeboarding)

•  Outdoorové  akce se konaly v ČR i v zahraničí  

(Slovensko, Rakousko)

•  Získali jsme další handbike

Jaroslav Stříž
•   V roce 2013 mě potěšil moment, kdy jsme se dostali společně 

s naším sportovcem na vozíku při západu slunce na vyhlídku 
nad Salzburg. 

•   V roce 2014 se těším nejvíce do Rakouska na vodu. Těší mě, že 
na lidech po úraze je při sjíždění vody vidět velká radost.



PO
TÁ

PĚN
Í

Výhled do roku 2014
•  Zviditelnění činnosti oddílu potápění především mezi lidmi se zdravotním postižením

•  Zatraktivnění činnosti oddílu

•  Rozšíření členské základny

Děkujeme hlavnímu partneru oddílu potápění firmě OKsystem s. r. o.

Děkujeme za zajištění služeb občanskému sdružení  Restart a firmě Orcadiving s. r. o.

16

•  Nesoutěžní sport

•  Zajištění technického vybavení

•  Zajištění výcviku zkušenými instruktory

•  Zajištění asistence

•  Pravidelné tréninky v bazénu Slávie

•  Ponory ve volné přírodě v ČR (lom Leštinka) 

i v zahraničí (Egypt, Elba)

Shrnutí roku 2013
•  Nový vedoucí oddílu Tomáš Kratochvíl

•  Pravidelné čtvrteční tréninky v bazénu Slávie

•  Velká akce na ostrově Elba

17

Tomáš Kratochvíl
•   V roce 2013 mě potěšilo, že jsem během výjezdu na Elbu mohl 

natáčet svatbu pod vodou. Potápění je jediný sport, kde nepotřebuji 
kompenzační pomůcky a cítím se úplně volně. To se musí zažít.

•   V roce 2014 se těším na potápění v Česku. Chceme vyzkoušet 
nové možnosti potápění v okolí Prahy. Část oddílu se chystá také na 
potápění do Egypta.



STO
LN

Í TEN
IS

Plány na rok 2014
•  Udržet tým A v 1. Skupině PRST

•  Medailové ambice v Českém poháru i na MČR

•  Nábor nových členů a aktivní práce s nimi

Děkujeme hlavnímu partnerovi oddílu, firmě Enersys s. r. o., dále firmám GJW s. r. o.  

a Trans Europe Chemicals s. r. o.

18

•  Soutěžní individuální sport

•  Dobré zázemí v Centru Paraple – příležitost pro 

zájemce z řad vozíčkářů (nejen) krátce po úraze

•  17 hráčů, od třicátníků po sedmdesátileté

•  Tréninky 1–2x týdně

Činnost v roce 2013
•  Přehled úspěchů:

 •  MČR v Ostravě:  

1. Mrázek (družstva, spolu s L. Trčkou),  

2. Mrázek (jednotlivci para),  

3. Mrázek (čtyřhry, spolu s L. Trčkou),  

4. Fiala (jednotlivci kvadru),  

5. Krejčí (jednotlivci kvadru)

 •  Mezinárodním turnaj Czech Open v Ostravě:  

1. Mrázek (družstva, spolu s K. Zmrzlým)

•  Dva týmy v lize PRST – hra s nehendikepovanými 

hráči (1x týdně)

•  Část roku pod vedením zkušeného trenéra

•  Pořádali jsme pohárový turnaj Enersys cup v Praze 

Modřanech, letošní účast 36 hráčů z celé ČR

19

Pavel Fiala
•   V roce 2013 mě potěšilo, že se letošní sezóna obešla bez úrazů 

i životních těžkostí. Všechno tohle s sebou jako tým neseme.
•   V roce 2014 bych si přál, aby nám ani tento rok nepřinesl 

nepříjemná překvapení. 



VÝSLEDKY TURNAJE

1. Seznam.cz, a.s.

2. OKsystem, s.r.o.

3. ČSOB, a.s.

4. Ernst & Young, s.r.o.

5. Era

6. ComAp, spol s r. o.

7. Unicredit

8. Tým médií

9. Europ Assistance, a.s.

10. Sieza, s.r.o.

11. AVAST Software a.s

12. TEVA Pharmaceuticals CR, a.s.

13. Certicon, a.s.

14. Softcom GROUP, s.r.o.

Poděkování

Magistrát hl. města Prahy, MČ Praha 9 a Devátá 

rozvojová, a.s. za podporu turnaje, Arena Sparta za 

poskytnutí zázemí, AV Media za poskytnutí techniky 

pro videoprojekci na profesionální úrovni, Pivovary 

Lobkowicz za dodání nealkoholického piva a dalších 

nápojů pro účastníky, Danone za dodání jogurtových 

nápojů pro účastníky, RWE Transgas za množství 

dobrovolníků, Wild Cheerleaders za zkrášlení 

turnaje, Pravému Hradci za trampolínu, Kulturnímu 

a mateřskému centru Knoflík za zajištění dětského 

programu a velké řadě dobrovolníků.

Cílem Benefičního turnaje byla nejen finanční podpora činnosti 

Sportovního klubu vozíčkářů Praha, ale i přiblížení sportu 

hendikepovaných veřejnosti.  

Oba cíle se jubilejnímu ročníku turnaje podařilo splnit.

 Doprovodné akce: 

• Stolní tenis s vozíčkáři 

• Potápění v akváriu 

• Orientační běh 

• Jízda na kole pro vozíčkáře (handbike) 

•  Další pomůcky pro sport hendikepovaných a běžné úkony 

na civilním i sportovním vozíku

Dětský program: malování a tvoření ve výtvarných 

dílničkách a trampolína

Benefiční florbalový turnaj se za dobu své existence 

stal synonymem pro průsečík sportu bez hendikepu 

a s hendikepem. Dává našemu klubu příležitost uspořádat pro 

naše partnery (ale nejen pro ně) akci, při které se seznámí se 

širokou škálou naší sportovní činnosti a zároveň si užijí týmové 

zápolení v jednom z nejpopulárnějších sportů současnosti –  

ve florbalu.

10. BEN
EFIČ

N
Í FLO

RBA
LO

VÝ TU
RN

A
J FIREM

Turnajem provázel ultramaratonský běžec a náš 

krutospojenec René Kujan.

20

• Prezentace SKV Praha na školách – ZŠ Komenského, Gymnázium Dobříš

• Přednášky o sportu na vozíku v RÚ Kladruby

•  Přednášky pro veřejnost a účast na sportovních akcích pro děti i veřejnost –  

Den zdraví Prahy 13, Ladronkafest, NGO Market, Závod na kolečkách

• Účast na firemních akcích – Nielsen Cup, České firemní hry, ČSOB

PREZENTUJEME SPORT HENDIKEPOVANÝCH

21



VÝZN
A

M
N

É A
KC

E RO
KU

 2013

2322

FLORBAL Ligový turnaj Kadaň SPOLEČNÉ – Křest Krutokolky
LYŽE – Kurz v Čenkovicích

ORIENTAČNÍ ZÁVOD – ČP Opava a Paskov
LYŽE – Kurz v Bedřichově LYŽE – Mistrovství Polska LYŽE – Mistrovství Rakouska

BŘEZEN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

LEDEN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

LYŽE – Závody SP Sestriere a St. Moritz
LYŽE – Lyžování v Čenkovicích

ÚNOR 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

LYŽE – MS lyžování - 
La Molina, Španělsko

FLORBAL – Pilsen Cup

DUBEN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ORIENTAČNÍ ZÁVOD – Trail-o Kristianstad, Švédsko SPOLEČNÉ – Prezentace na ZŠ Komenského

ORIENTAČNÍ ZÁVOD – ČP Klánovice, TempO, O-show
LYŽE – Kurz Pitztal, Rakousko

SPOLEČNÉ – Start projektu Zelený život
STOLNÍ TENIS – ČP Klatovy

FLORBAL – Ligový turnaj Ruzyň
STOLNÍ TENIS – ČP Mohelnice

KVĚTEN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

ORIENTAČNÍ ZÁVOD – Rychlostní závody Hrabyně SPOLEČNÉ – Závod na kolečkách, Horní Počernice

FLORBAL – Ligový turnaj Plzeň STOLNÍ TENIS – MČR Ostrava
SPOLEČNÉ – Firemní hry Nymburk

SPOLEČNÉ – NGO Market ORIENTAČNÍ ZÁVOD – TempO Klánovice ORIENTAČNÍ ZÁVOD – TempO trénink Praha

ORIENTAČNÍ ZÁVOD –  
Rychlostní závody Hrabyně

STOLNÍ TENIS – ČP Liberec
SPOLEČNÉ – René přebíhá Island

ORIENTAČNÍ ZÁVOD –  
Závod pro Paraple, Praha

STOLNÍ TENIS – ČP Cheb

ORIENTAČNÍ ZÁVOD – Mistrovství Polska
ORIENTAČNÍ ZÁVOD – EP Itálie

ČERVEN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 1. 7.



VÝZN
A

M
N

É A
KC

E RO
KU

 2013

2524

PROSINEC 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

ČERVENEC 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

ORIENTAČNÍ ZÁVOD – Selkie Open, Finsko OUTDOOR – Handbiky Pálava OUTDOOR – Sjíždění Salzy, Rakousko
ORIENTAČNÍ ZÁVOD – Grand Prix Silesia ORIENTAČNÍ ZÁVOD – OO Cup, Slovinsko

OUTDOOR – Cyklojízda Novohradské hory
ORIENTAČNÍ ZÁVOD – MS Trail-o, FinskoSTOLNÍ TENIS –  

MČR Družstev Semily

SRPEN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

OUTDOOR – Divoké řeky Slovenska OUTDOOR – Wakeboarding, Mušovská jezera STOLNÍ TENIS – 
ČP PlzeňFLORBAL – Prague Wheel Open

ZÁŘÍ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 3031. 8.30. 8.

POTÁPĚNÍ – Potápění 
na Elbě, Itálie

OUTDOOR – 
Cyklokurz Salzburg

SPOLEČNÉ – Ladronkafest
OUTDOOR – Wakeboarding Pasohlávky

STOLNÍ TENIS – ČP Enersys Cup Praha FLORBAL – Ligový turnaj, Praha
STOLNÍ TENIS – Mez. turnaj Ostrava

STOLNÍ TENIS – Czech Open, Ostrava
ORIENTAČNÍ ZÁVOD – TempO Divoká Šárka

SPOLEČNÉ – Nielsen Cup
STOLNÍ TENIS – 
ČP Semily

ŘÍJEN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

SPOLEČNÉ – Den zdraví, Praha
LYŽE – Trénink Hintertux, Rakousko

FLORBAL – Ligový turnaj, Nová Paka

SPOLEČNÉ –  
Prezentace v RÚ Kladruby

ORIENTAČNÍ ZÁVOD – TempO, Train-o, 
MČR trail-o Dobruška

SPOLEČNÉ – Strategické plánování výboru, Klíny 

LISTOPAD 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ORIENTAČNÍ ZÁVOD – TempO, Kladruby
SPOLEČNÉ – Prezentace Na vlastní kůži, Praha

SPOLEČNÉ – 10. benefiční florbalový turnaj

SPOLEČNÉ – Prezentace Gymnázium Dobříš LYŽE – Kurz Pitztal



H
O

SPO
D

A
ŘEN

Í KLU
BU

2726

Rozvaha ve zjednodušeném rozsahu k 31. 12. 2013  
(v celých tisících Kč)

Výkaz zisku a ztráty ve zjednodušeném rozsahu k 31. 12. 2013 
(v celých tisících Kč)

AKTIVA Stav k 1. 1. 2013 Stav k 31. 12. 2013

Dlouhodobý majetek celkem 417 504

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 863 1 105

Dlouhodobý finanční majetek celkem

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem –446 –601

Krátkodobý majetek celkem 1 530 3 063

Zásoby celkem 6

Pohledávky celkem 11 104

Krátkodobý finanční majetek celkem 1 530 2 872

Jiná aktiva celkem 3 87

AKTIVA CELKEM 1 967 3 567

NÁKLADY Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem

Spotřebované nákupy celkem 457 457

Služby celkem 1 438 1 441

Osobní náklady celkem 491 491

Daně a poplatky celkem

Ostatní náklady celkem 13 13

Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv  
a opravných položek celkem

16 6 22

Poskytnuté příspěvky celkem 4 4

Daň z příjmů celkem

NÁKLADY CELKEM 2 419 9 2 428

VÝNOSY Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem

Tržby za vlastní výkony a zboží celkem 342 141 483

Změna stavu vnitroorganizačních zásob celkem

Aktivace celkem

Ostatní výnosy celkem 1 411 1 411

Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv  
a opravných položek celkem

15 10 25

Přijaté příspěvky celkem 130 130

Provozní dotace celkem 660 660

VÝNOSY CELKEM 2 558 151 2 709

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem

PŘED ZDANĚNÍM 139 142 281

PO ZDANĚNÍ 139 142 281

PASIVA Stav k 1. 1. 2013 Stav k 31. 12. 2013

Vlastní zdroje celkem 1 910 2 761

Jmění celkem 1 908 2 480

Výsledek hospodaření celkem 2 281

Cizí zdroje celkem 57 806

Rezervy celkem

Dlouhodobé závazky celkem

Krátkodobé závazky celkem 37 723

Jiná pasiva celkem 20 83

PASIVA CELKEM 1 967 3 567



PŘÍLO
H

A
 K Ú

Č
ETN

Í U
ZÁVĚRC

E

Příloha k účetní závěrce za rok 2013
jsou uvedeny pouze body, pro které má účetní jednotka náplň V Praze dne 17. 2. 2014

Položka Text

Název účetní 
jednotky

Sportovní klub vozíčkářů Praha (SKV Praha)

Sídlo Ovčárská 471, 108 00 Praha 10

Právní forma Právnická nezisková osoba - občanské sdružení

Poslání  
(předmět činnosti)

Hlavním posláním účetní jednotky je napomoci hendikepovaným osobám zapojit se 
do společnosti pomocí sportovních aktivit. Sdružení se věnuje hlavně osobám, které po 
poranění míchy jsou odkázány na invalidní vozík a tomu přizpůsobuje i své nabízené 
aktivity. V rámci účetní jednotky funguje několik sportovních oddílů s různou sportovní 
tematikou, které umožňují širokou škálu sportovních aktivit - od podpory aktivních špičkových 
sportovců po organizování občasných rekreačně provozovaných sportů za účasti zdravých 
i postižených sportovců a jejich rodin. Sdružení se snaží do svých oddílů co nejdříve 
zapojovat osoby, které skončily na vozíku a tím jim umožnit snazší adaptaci na jejich novou 
životní situaci. 

Statutární orgán, 
organizační 
struktura

Občanské sdružení má k 31.12.2013 celkem 99 členů zapojených v 6 sportovních 
oddílech: stolní tenis, florbal, outdoor, potápění, lyžování a orientační běh. Každý oddíl 
má svého vedoucího a jeho zástupce. Vedoucí oddílů jsou členy Výboru sdružení, který 
řídí chod sdružení mezi valnými hromadami. Výbor sdružení volí ze svého středu předsedu 
a 1-2 místopředsedy. Předsedou sdružení je Mgr. Bohuslav Hůlka. Předseda má postavení 
statutárního orgánu sdružení a zastupuje sdružení navenek. Postavení nezávislého orgánu 
má revizní komise.

Registrace  
účetní jednotky, IČ

Občanské sdružení bylo zaregistrováno v roce 1991 Ministerstvem vnitra pod č.j.: 
VSC/1-7658/91-R. IČO účetní jednotky je 43001513.

Účetní období,  
účetní metody atd.

Účetním obdobím je kalendářní rok. Účetní jednotka vede podvojné účetnictví a účetní 
závěrku sestavuje ve zjednodušeném rozsahu. Účetnictví je vedeno na počítači, 
účetní doklady jsou uskladněny u účetní sdružení. Odpisy majetku jsou stanoveny jako 
rovnoměrné, pořízení a odpisy majetku pořízeného z prostředků darů a dotací jsou 
účtovány proti vlastnímu jmění. 

Způsoby 
oceňování

Majetek, závazky a pohledávky jsou oceňovány v souladu se Zákonem o účetnictví 
a Vyhláškou č. 504/2002 Sb. Nově pořízený majetek je oceňován pořizovacími cenami 
včetně souvisejících nákladů. V roce 2013 byl pro přepočet měn používán aktuální kurz 
vyhlašovaný ČNB.

Závazky  
po splatnosti

Účetní jednotka nemá k 31.12.2013 splatné závazky ze sociálního nebo zdravotního 
pojištění nebo daňové nedoplatky.

Výsledek 
hospodaření

Účetní jednotka uzavřela rok 2013 s celkovým účetním ziskem 281.193,17 Kč. V roce 2013 
byly realizovány tržby v souvislosti s reklamní činností, půjčovným a příležitostným drobným 
doplňkovým prodejem. Tyto tržby jsou evidovány jako hospodářská činnost a na celkovém 
účetním zisku se podílejí částkou 142.048,16 Kč.

Zaměstnanci

K zajištění sportovních aktivit byly v roce 2013 uzavřeny s 34 osobami jednorázové dohody 
o provedení práce a s 13 osobami dohody o pracovní činnosti. V souvislosti s realizací projektu 
podpořeného dotací z ESF - OPPA byla uzavřena jedna pracovní smlouva na plný úvazek na pozici 
fundraisera od 1.9.2013. Předseda, který má postavení statutárního orgánu, tuto funkci vykonával 
zdarma jako dobrovolnickou činnost. Dále s ním byla uzavřena Dohoda o pracovní činnosti na 
2.400,- Kč měsíčně na práce související se správou webu účetní jednotky. Dále vykonával práci 
koordinátora v souvislosti s plněním projektu podpořeného dotací z ESF - OPPA. Zde mu byla vyplá-
cena odměna formou DPČ ve výši 5.000,- Kč měsíčně od července 2013.

Způsob zjištění 
daňového 
základu, daňová 
úspora

Účetní jednotka vycházela při stanovení daňového základu z příslušných ustanovení Zákona 
o daních z příjmů. Aktivity účetní jednotky za celý rok byly rozděleny do dílčích činností podle 
své věcné náplně. Ztráta režijního střediska byla mimoúčetně pro účely zjištění daňového základu 
rozpočítána na jednotlivé činnosti. Kritériem pro rozpočítání této ztráty byly přímé náklady jednot-
livých činností. Jako samostatná činnost byly vymezeny příjmy, které jsou podle ZDP vždy předmětem 
daně, tz. příjmy z reklamy a z drobného doplňkového prodeje. Z hospodářského výsledku jed-
notlivých činností byly vyloučeny nedaňové náklady, náklady vynaložené na nedaňové příjmy 
a osvobozené a nedaňové příjmy. Do daňového základu vstoupily pouze ziskové činnosti. Na 
celý, takto stanovený daňový základ byla uplatněna daňová úleva ve smyslu § 20, odst. 7 Zákona 
o daních z příjmů ve výši 49.590,- Kč. Tato daňová úspora bude využita v následujících letech 
k financování hlavní činnosti.

Využití daňové 
úlevy z roku 
2012, vypořádání 
loňského zisku

Účetní jednotka v daňovém přiznání za rok 2012 využila možnosti daňové úlevy. Celková částka úlevy ve 
výši 6.080,- Kč byla v roce 2013 využita na financování hlavní činnosti.
Účetní zisk za předcházející účetní období 2012 byl zaúčtován do vlastního jmění účetní jednotky.

Přijaté dary 
a dotace ze SR

Účetní jednotka přijala v roce 2013 finanční dary celkem za 2.043,994,85 Kč. Finanční dary 
jsou účtovány do výnosů až v okamžiku jejich čerpání. Z přijatých finančních darů bude, v sou-
ladu s uzavřenými darovacími smlouvami, část ve výši 731.766,62 Kč čerpána až v roce 2014. 
Nevyčerpané dary jsou v účetnictví evidovány na účtech 911. Dále účetní jednotka obdržela ostatní 
dary v celkové hodnotě 59.723,- Kč. Jednalo se především o přímé úhrady pohledávek dárcem 
a jeden věcný dar (vozík) a jeden dar služby (propagační služby).
V roce 2013 účetní jednotka obdržela 2 dotace ze státního rozpočtu. První ve výši 290 tis. Kč od 
Hlavního města Prahy na financování sportovních aktivit hendikepovaných občanů. Tato dotace 
byla vyčerpána a poskytovateli vyúčtována. Druhá dotace je financována z Evropského sociálního 
fondu OPPA, poskytovatel Hlavní město Praha. Z této dotace bylo formou zálohy vyplaceno celkem 
1.061.564,40 Kč, do konce roku 2013 bylo vyčerpáno 370.198,90, zůstatek bude čerpán v roce 
2014. Jedná se o financování projektu na období od 1.7.2013 do 31.12.2014. Vyčerpaná část 
dotace byla poskytovateli vyúčtována.

Veřejné sbírky

Dne 24.3.2013 skončila veřejná sbírka zaevidovaná MHMP pod č.j. S-MHMP/275399/2010 
ze dne 7.4.2010. Celkový hrubý výnos této sbírky za celou dobu její existence byl 328.615,57 Kč. 
Tato sbírka byla MHMP řádně vyúčtována a zároveň bylo požádáno o zaregistrování nové sbírky. 
Na novou veřejnou sbírku jsme obdrželi osvědčení č.j. S-MHMP/211028/2013-221794/2013 od 
10.4.2013 na dobu neurčitou. Celkový hrubý příjem na účtech veřejných sbírek byl za rok 2013: 
181.818,83 Kč. Do roku 2014 se převádí nevyčerpaný zůstatek ve výši 135.216,05 Kč. Účelem 
obou sbírek bylo financování hlavní činnosti účetní jednotky.
Prostředky veřejné sbírky byly v roce 2013 čerpány na nákup sportovního vybavení pro hendike-
pované sportovce. Prostředky veřejné sbírky jsou evidovány na účtě 911 a do výnosů jsou účtovány 
až v okamžiku jejich čerpání.

2928



ZPRÁVA
 N

EZÁVISLÉH
O

 A
U

D
ITO

RA

VED
EN

Í A
 STRU

KTU
RA

 KLU
BU

VALNÁ HROMADA

REVIZNÍ KOMISE

ODDÍL STOLNÍHO 
TENISU ODDÍL LYŽOVÁNÍ ODDÍL OUTDOORU

ODDÍL FLORBALU ODDÍL 
ORIENTAČNÍHO 

ZÁVODU

ODDÍL POTÁPĚNÍ

VÝBOR KLUBU

PŘEDSEDA - STATUTÁRNÍ 
ZÁSTUPCE

VEDOUCÍ  
JEDNOTLIVÝCH ODDÍLŮ

MÍSTOPŘEDSEDOVÉ

3130



VÝBO
R KLU

BU

•  Předseda: 

Bohuslav Hůlka, hulka@skvpraha.org 

Web, sociální sítě, PR

•  Místopředsedkyně: 

Renata Kunclová, kunclova@skvpraha.org 

Ekonomika, účetnictví, personalistika

•  Florbal: 

Dominika Horáková, floorball@skvpraha.org

•  Lyžování: 

Hana Malotinová (Alire), monoski@skvpraha.org

•  Outdoor: 

Michaela Krunclová, outdoor@skvpraha.org

•  Orientační závod: 

Jana Kosťová, orienteering@skvpraha.org 

Produkce, firemní fundraising

•  Stolní tenis:  

Pavel Fiala, pingpong@skvpraha.org

•  Potápění: 

Tomáš Kratochvíl, potapeni@skvpraha.org

Zaměstnanci: 

•  Fundraising: Jan Böhm, bohm@skvpraha.org 

•  Řízení projektu VOKUS: Petra Joklová, joklova@skvpraha.org

•  Koordinátorka projektu Spojenci, fundraising: Kateřina Sedlecká, sedlecka@skvpraha.org

KO
N

TA
KTN

Í Ú
D

A
JE

•  Adresa:  

Sportovní klub vozíčkářů Praha 

Ovčárská 471, 108 00 Praha 10–Malešice

•  Číslo účtu:  

67230011/0100 

•  Transparentní sbírkový účet:  

2600062191/2010

•  IČO:  

43001513 

•  Registrace MV ČR: 

do 31. 12. 2013 MV ČR: VSC/1-7658/91-R 

od 1. 1. 2014 Městský soud v Praze: Spisová značka L 2478

•  Webové stránky: 

www.skvpraha.org

•  Facebook: 

www.facebook.com/skvpraha

Sportovní klub vozíčkářů Praha je členem  

Českého svazu tělesně postižených sportovců

3332



PO
D

PO
ŘILI N

Á
S

Městská
část 
Praha 10

SPO
JEN

C
I SPO

RTO
VC

Ů
 N

A
 VO

ZÍKU

•  Kdokoli může spojit svůj sportovní výkon s podporou 

sportovců na vozíku a stát se tak naším Spojencem.

•  Od začátku projektu do konce roku 2013 jsme získali:  

165 Spojenců, kteří nás podpořili částkou 390 tis. Kč

• Nejvýznamnější události a akce Spojenců v roce 2013: 

 • 18. 6.–1. 7. 2013 René Kujan pro nás sólo přebíhá Island  

  z nejsevernějšího po nejjižnější místo 

 • 28. 6. 2013–20. 7. 2013 Kick Your Life, Kick France – Tour de France na koloběžkách 

 •  7. 9. 2013 – Adidas běží pro Milana – Zaměstnanci firmy běží na O2 Grand Prix v Praze  

  na podporu Milana Lučného

 • duben–říjen 2013 Tour de ABB – zaměstnanci firmy ABB chodí pěšky a jezdí do práce  

  na kole pro SKV Praha

3534



© 2013 Sportovní klub vozíčkářů Praha


